
SDZP družstvo 
sídlo: Riegrova 909/5, 405 02 Děčín 

IČO: 254 76 092 

Zapsáno v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Dr, vložka číslo 667 

telefon:                  e-mail:  info@sdzp.cz 

fax:                    http:  www.sdzp.cz 

Smlouva o poskytování náhradního plnění v roce 2023 

Dodavatel: SDZP družstvo 
se sídlem Riegrova 909/5, Děčín II, PSČ 405 01 
zastoupené předsedou družstva Ing. Janem Paličkou 
IČO: 25476092 
DIČ: CZ25476092 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl Dr, vložka 667 

(dále jen dodavatel) 

a 

Odběratel:   Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 
se sídlem:  Nová 303, 294 42 Luštěnice 
zastupuje: Mgr. Michal Kvapil 
IČO:  00874736 
Spisová značka: Pr 873 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen odběratel a společně s dodavatelem též smluvní strany) 

Smluvní strany uzavírají následující Smlouvu o poskytování tzv. náhradního plnění /dále 
jen Smlouva/ za účelem vzájemné spolupráce, podle ustanovení § 81 a navazujících 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném znění /dále jen zákon/. 

1) Dodavatel prohlašuje, že má podle zákona 435/2004 Sb. dostatečné množství 
zaměstnanců na zřízených nebo vymezených chráněných pracovních místech, kteří jsou 
osobami se zdravotním postižením a současně s Úřadem práce uzavřenu dohodu o 
uznání zaměstnavatele na chráněném trhu práce. Tím splňuje podmínku pro 
poskytování tzv. „Náhradního plnění“ /dále jen NP/ 

2) Dodavatel se zavazuje splnit veškeré povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a 
této smlouvy tak, aby výše sjednaný objem NP byl započítán odběrateli do plnění 
povinného podílu podle § 81 zákona č. 435/2004 Sb. 
Dodavatel se zavazuje odběrateli vždy na základě dílčích písemných objednávek 
odběratele poskytovat dodávky zboží a služeb v režimu NP, a to v celkovém rozsahu 
uvedeném v bodě 5 této smlouvy, a Odběratel se zavazuje tyto dodávky zboží a/nebo 
služeb od Dodavatele odebrat. 

0414/00874736/2023



SDZP družstvo 
sídlo: Riegrova 909/5, 405 02 Děčín 

IČO: 254 76 092 

Zapsáno v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Dr, vložka číslo 667 

telefon:                  e-mail:  info@sdzp.cz 

fax:                    http:  www.sdzp.cz 

3) Dodavatel se zavazuje vykazovat plnění odebraných služeb v elektronické evidenci 
Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen MPSV) pro evidenci náhradního plnění dle 
§ 84 novely zákona účinné dnem 1. 10. 2017. Prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy je 
veden v systému elektronické evidence a ověřen Úřadem práce ČR. 

4) Odběratel se zavazuje potvrdit platnost a správnost údajů vložených do evidence 
dodavatelem nejpozději do 10 kalendářních dnů od jejich vložení do systému. Pro účely 
potvrzování údajů, vložených poskytovatelem do elektronické evidence MPSV určuje za 
objednatele následující oprávněnou kontaktní osobu: Martina Hanžlová a kontaktní e-
mail:                                   Kontaktní osobou za dodavatele je pan Jiří 
Hádek, e-mail:                     Pokud dojde ke změně kontaktní osoby a e-mailu v 
průběhu platnosti Smlouvy, je odběratel povinen o tom elektronicky nebo písemně 
informovat dodavatele do 10 kalendářních dnů prostřednictvím kontaktní osoby nebo 
statutárního zástupce. 

5) Dodavatel a odběratel si sjednávají, že dodavatel poskytne a odběratel odebere v roce 
2023 náhradní plnění v objemu 300 000,- Kč bez DPH odpovídajícím sjednané ceně za 
dodávky zboží a /nebo služeb. 

6) Smluvní strany se budou vzájemně informovat o průběhu čerpání rezervované částky 
a její případné nedočerpání není důvodem pro uplatnění sankcí vůči odběrateli. 
Nastane-li jakákoliv skutečnost na straně dodavatele, která by vedla nebo by mohla vést 
k tomu, že započitatelná platba by nebyla započítaná odběrateli do náhradního plnění, je 
dodavatel povinen okamžitě upozornit na tuto skutečnost odběratele 

7) Dodavatel se podpisem smlouvy zavazuje poskytnout za uskutečněná plnění 
potvrzení náhradního plnění tím, že je zaeviduje v termínu 30 dnů od jejich uhrazení na 
účet objednatele do systému elektronické evidence v plné výši podle předchozího bodu 
č. 5. Podmínkou splnění této povinnosti je uhrazení uskutečněných dodávek v roce 2023 
v termínu do 31.12. 2023 na účet dodavatele. 

8) Dodavatel je odpovědný za to, že platbu odběratele za plnění, které dodavatel 
poskytuje odběrateli podle a za účelem uvedeným v této smlouvě, bude možné započítat 
do náhradního plnění podle § 71 zákona. 
V případě, že z důvodů na straně dodavatele nebude započítána odběrateli do 
náhradního plnění celá nebo část započitatelné platby uvedené v bodě 5 této smlouvy, je 
dodavatel povinen nahradit objednateli celou újmu, která mu vznikne v důsledku nebo 
v souvislosti s porušením povinnosti nebo závazku podle této smlouvy ze strany 
dodavatele 

9) Tato Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná od 1.5.2023 



SDZP družstvo 
sídlo: Riegrova 909/5, 405 02 Děčín 

IČO: 254 76 092 

Zapsáno v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Dr, vložka číslo 667 

telefon: +420 415 930 480 e-mail:  info@sdzp.cz 

fax:   +420 412 514 463 http:  www.sdzp.cz 

10) Obě smluvní strany prohlašují, že Smlouva je jim jasná, srozumitelná a že nebyla 
uzavřena v tísni, ani za jinak zjevně nevýhodných podmínek. Jako důkaz toho připojují 
své podpisy. 

11) Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 1 (jeden) měsíc a 
začíná běžet prvním dnem  následujícím po dni, v němž byla výpověď smlouvy doručena 
druhé smluvní straně, s uvedením výpovědního důvodu. 

12) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích. Z nich každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

Děčín dne 11.08.2023                                               Luštěnice dne 11.08.2023 

.......................................................                 
za dodavatele za odběratele 
SDZP družstvo 

Ing. Jan Palička, předseda 


		2023-08-11T13:26:36+0200
	Michal Kvapil




